П Р О Т О К О Л   № 1

публичных слушаний Лысогорского муниципального района

по отчету об исполнении бюджета  Лысогорского муниципального района
за 2017 год

р.п. Лысые Горы                                                                                           17 мая 2018 года.
Зал заседаний администрации                                                                   10.00 часов
Лысогорского района
Состав комиссии:
Председатель комиссии:

Кузенков В.А. – председатель Собрания Лысогорского муниципального района.
Члены комиссии:
Одиноков В.Е. – секретарь Собрания ЛМР, председатель комиссии по бюджетно-   финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности района;
Матвеева Г.В. – депутат Собрания ЛМР, член комиссии по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности района.

Докладчики:

Емельянова С.Г. – начальник финансового управления администрации ЛМР.
Присутствовало: 52 человека.
                                                     ПОВЕСТКА  ДНЯ:

      1.  О принятии к рассмотрению отчета об исполнении бюджета Лысогорского муниципального района за 2017 год.
          Открывает публичные слушания председатель комиссии, председатель Собрания Лысогорского муниципального района  Кузенков Владимир Александрович:

          - Уважаемые участники публичных слушаний!

    В соответствии с решением Собрания Лысогорского муниципального района от 27 апреля 2018 года № 26/145 сегодня проводятся публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Лысогорского муниципального района за 2017 год.

Для подготовки и проведения публичных слушаний создана комиссия в составе:

Кузенков В.А. – председатель Собрания Лысогорского муниципального района;

Одиноков В.Е. – секретарь Собрания ЛМР, председатель комиссии по бюджетно-   финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности района;

Матвеева Г.В. – депутат Собрания ЛМР, член комиссии по бюджетно-финансовой     политике, экономическому развитию и использованию собственности района.

          Для участия в публичных слушаниях приглашались:

- депутаты Собрания Лысогорского муниципального района;

- глава Лысогорского муниципального района;

- заместители главы администрации Лысогорского муниципального района;

- начальники управлений и отделов администрации муниципального района;

- главы муниципальных образований;

- главы администраций муниципальных образований;

- представители политических партий и общественных организаций,

- представители СМИ;
- жители р.п. Лысые Горы и Лысогорского района.

Присутствует:  52 человека.

Какие будут предложения по открытию публичных слушаний?

Поступило предложение открыть публичные слушания.

Голосовали: «за» - единогласно.

Предлагается установить следующий регламент работы:

Время для доклада – 15-20 минут;

Время для выступления участникам слушаний – 3-5 минут.

Поступило предложение утвердить регламент.

Голосовали: «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ:

Кузенкова В.А.

«Уважаемые участники публичных слушаний!

Просим вас заслушать и обсудить отчет об исполнении бюджета Лысогорского муниципального района за 2017 год и представить свои замечания и дополнения по обсуждаемому вопросу».

Докладчик: Емельянова С.Г. – начальник финансового управления администрации ЛМР.

СЛУШАЛИ:
Емельянову С.Г., которая представила присутствующим отчет об исполнении бюджета Лысогорского муниципального района за 2017 год.

Кузенков В.А. – «Будут ли какие замечания и предложения по заслушанному вопросу»?

Замечаний и предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Собранию Лысогорского муниципального района утвердить отчет об исполнении бюджета Лысогорского муниципального района за 2017 год.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель  комиссии                                                                               В.А. Кузенков